ca septem alia vitia nascuntur: quæ S. Gregorius lib. 31. Moral. cap. 31. & S. Thomas art. 7. quæst. 118. vocant Auaritiæ filias: quia omnes ad matris suæ finem respiciunt: videlicet ad cumulandas, aut retinendas plures quam necesse sit diuitias.

Prima Auaritiæ filia est. Cordis duritia, quæ pro conseruandis opibus, egenis non compatitur, & est contraria misericordiæ.

2. est. Inquietudo mentis, quæ proficiscitur à timore acquisita perdendi, aut nimio desiderio eadem augendi. Auarus enim teste Eccles. cap. 5. nunquam dicit: sufficit.

3. est. Violentia, quando eodem fine aliorum opes per vim rapiuntur.

4. est. Fallacia, quando verbis ad decipiendum compositis, diuitiæ congregantur.

5. est. Iuramentum falsum: quando Auarus propter lucrum falsò iurat.

6. est. Fraus, quando Auarus lucri gratia, alios dolosè circumuenit.

7. est. Proditio, vti fecit Iudas, qui Christum propter Auaritiam prodidit, & triginta denarijs vendidit.

In his Auaritiæ filiabus, tribus modis peccatur mortaliter. 1. Qui commodè potest, & non subuenit pauperi in extrema aut certè magna necessitate constituto: præ-

sertima

VITIIS CAPITAL. 27

sertim si credat, alios ei opem minimè la-
tuos.

2. Qui propter immoderatam ad diui-
tias affectionem, legem aliquam ad morta-
le peccatum obligantem transgreditur.
3. Qui propter eandem inordinatam cupidi-
tatem, notabiliter scandalizat, aut detri-
mento afficit proximum suum, siue in cor-
pore, siue in anima.

*Meditatio ad detestandam Aua-
ritiam.*

1. **C**ONSIDERA Auaritiam facere,
quod homo, DEO creatori suo ter-
gum obuertat, totumque se tradat cumu-
landis diuitijs & in illis omnes suas spes,
opesque constituat.

2. **E**XPENDERE tecum iniuriam & dā-
num quod Auaritia infert animæ: quam
propter terrena & fugacia bona, facit per-
dere cœlestia & sempiterna bona, quorum
causa condita est.

3. **R**EVOLVE tecum, nihil esse in
hac vita, quod tantoperè inquietet cor ho-
minis, quantum Auaritia: quæ vel immo-
derato cum desiderio acquirendi, vel for-
midine acquisita perdendi, crudelis Tyrā-
ni instar, infœlicis auari animum torquet
& discrutiat.

4. **C**ONSIDERA, Auarum nemini
vtilem esse, nisi quando ex hac vita migrat:
quia dum viuit non aliter atque sus, vt se
impleat tantummodo attentus est: ideo que
à multis mors ipsius non modò desidera-
tur, sed etiam nonnunquam procuratur.

DOCUMENTVM.

Fili, Auaritia est hamus Diaboli conte-
ctus auro, quo homines cupidos inescat
& capit, illosq; miserabiles diuitiarum
seruos constituit. Eam S. Paulus idolorum
seruitutem vocat: quia Auarus diuitijs
seruit, & in illis spem suam collocat, non
secus atque Idololatra, Idolis suis famula-
tur, atque in illis fiduciam suam constitu-
it: sed vterque fallitur.